
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS 	

° 

iIN 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7t2017-002SEMAS 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JORGE ANTONIO BENICIO, 

'.tcrçtário M. de Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto ........................: Locação do imóvel, localizado na Rua Santa Maria, Quadra 07, Lote 09, Bairro Jardim 
América, deste Município de Parauapebas, Estado do Pará, para atender Centro de Referência de Assistência Social-
CRAS DA PAZ 

Contratado. .............. .MARIA NICEJA MOREIRA 

! Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(à) JORGE 
ANTONIO BENICIO, Secretário M. de Assistência Social. 

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Junho de 2017 

	

LEO MAG 	 RDEI 
C 	"çào 

i ente 

MORRO DOS VENTOS-5/N-REIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA 

. 	 - 	 . 



-- 



g 

• 	_w• 	-  

ÇO 1 DIÁRIO OFICIAL N°3342* 	 Sext.-f*e, 21 DE JULHO Da.2017 

.IINDO ~IMAGEM E ESTACIONAMENTO NO MUNICÍPIO Porte, Err0reerndedor tndMdisel e Cooperativa esc~ estabelecida à AV RIO ~DE 169 BEIRA RIO Ptraiiebat 

KALMPsAS, ESTADO DO PARA, E sigA EXECU1ADO Soe- em preet.çào de wviçoe de fonisanieto de vele treniporte, PAI 	 testa ato — $i(a). ROSILSIA CIJNR&ERAS. 

ME DE a4PSEJTADA POR PREÇO 10* 1P11 a lis, de atender o planijem.ntoe • CocrdeçIo de Emino -. C.P.F. n° 730.142212-04. 	- 	-  

* INICIAL DO COffl!ATO: RI 100.990,2$ (nt.nta ali e Apoio Pede6glco da Secrtwle Niinidpai de Eduaçês de IIItI 00003 00007 00000 VALOR TOTAL R536.I50.X 
~ê~ mala e vint, e Trova centavo.). McmIc5,le d4 Perauepebn, estado do Pará. 	 - -  TODa. DA ATA R$ 703.543.00 
a oø CONIPAIO *pÓs 4eTAC:  RI 170.037,49 (setaserdâs vn.ca INICIAL DO CONTRATO: P4 70.630,00 (setenta e oito mii OS: Esta extrato de Ata de Registo de Preços de encr1etra na 

eta mil Ulite e sete reais e querent. e nove cantos), seiscentos e tinta e reais). integre no ele 	w.peretiapobas.pe.gov.br 	 7- 

PICA INICIAL DO cce4'aAlo: 060e justo de 2016 alt de VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRAIO: 02 de Fevflrpde 2027 e 01 Par.u.pdaas. lede )tieso de 2017. 	-  

mbro de 2016 de Fevereiro de 2010 - 	PAnAMA DE SOUZA NASCIMENTO 

PICA DO CONTRATO APÓS 4'TAC: 0k de luS,d de 201&a 1.I.Re.tabelacer o EQUILÍBRIO ECONÓMICO - 6NAJICEIAO Pregoeira 	 - 	- : 

s )t*o de 1027. alisando o  valor de passagem obedecendo ao reejista aoôs - 	 PTotaceloT 105783 
«ADITADO 1104° TAClCoadiisáobJetp do 4eTe.w,oAalvo Decreto I*aiiclpal 01355 de 29 de rioveisto de 2016, e -  1 

DO PARÁ 	 -  ESTADO Intato se 20160416 wledmge no quantitativo 41e alguMa »icanøo-sa o percentual de 20% (vinte por cento) reqtieddo 
contratados correspondendo A *5 94946,98 (00wa*kl pela contratada, isa o valor uSAdo da passagem de P4 250 - 	FRFIITURA MUNICIPAL DE PARAUAPESAk4 

e mil novecentos e quarenta a ele seus e florista e So (doto reais e dnquerta centaros) 	passando o velar unitário ESTRATO Di CONTRATO 	
-  voa). Lcndo em çonsdflçlo tais .iltamç6ie o ,pstr de 7anegem para 04 3,10 (três raiva), e parti do pleito de CONTRATO Na: 20110244 	- 

atraI pana a ser do R$ M.037.0  (setecentos e asSe. contratada, cor seja, • parti do 25 de Abril de 2017. 0R1tN: CARONA 11° W2017-03IFMP 	 -  
ira e pote testo e qtlaelee*e a flora centavos). 1.2 N novos valores danewtos no itt.,, salva (1.1) deverá w tITR*W4IE: RiNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

DO ADITIVO: 09(05/2017. 	. aplicado a parti do pleito de contratada, ou seja, e partir deis CON1RATADA4O): 5.8. DE SOJA E CIA LTOA 
P,ee.eelo: 299e17 de Abril de 20*7 E o que seda devido e parti da referida data, Otrl0 Medo a eta de ragltt,o de preços no 201714041 

já tente sido pago (valor antigo), deverá ser ap uado anl tRAida de Preglo encarecia[ no 005]2017-SRI da Prefeitura 

tflØflO DO PISA procodinento próprio. MwiiclpaI do Canal dos canjas, que tem corno objeto rtgfho de 

PIflUTURA MUNICIPAL 0* WA.AUAPEIAS DMA DO 1° APOSTILAMENIO: 2510412017 	 •• preços par. contostaçio de serviços em eterna de ressor4ncla 
IntATo Dl CONTRATO 	. . P.vl_r.J.5 asna magnética e tornogralia cornptstado,irada. pera atender as 

CONTRATO Mel  30270244 necessidades de Secretaria Municipal do Saúde, do MUM(CJpIO de 

'EM: CARONA 11° Al2017,03IPNP 	 . AD0 Do PARA Parauapebes Estado do PerA 
tRATANTE: FUNDO MYNICIPAL DE SAUDE PR*flTTIJRA MUNICIPAL DE PAAAUAPEEAS VALOR TDTAL RI 513.100,00 (quhitte.toe e tosse mli, cerTesis) 

FtAtADA(0): S. 5. DE SOUZA E CIA UDA EXTRATO DA ATA DE RESESTRO DE PREÇOS 00 20179251 VIGêNCIA: 24 de Julvo 4*2037 e 31 de Desarnitro de 2037 

10. *4.4mo a eta de registro de preses nó 20131404 1  Q*IUIDA Do PREGÃO PRESENCIAL Me 912017-007SE1108 DATA DA ASSINATURA: 14 de 3ulho de 2017 	. 	 . 

da do Prego Prasandel om 0~37~ da PsefáNnir, Parto: MUNICÍPIO DE P*AAUAPESAS - ESTADO DO p.s.j 
doai de Canal dos carajás, osma tem pomo oblete regsen de Finalidade Que terá pqr objeto, registro de preço pare aqialçio . 	 Prqtace400 2p11409 

1, pIa cç4bat.ç$o de sevos em eterna de r5iso4Tnde da materiais pare cobertura (manutençlo/rdneTne/melhoiiaa) . 

vética e tomogrse wnpfldodtada1 pai. atender es em prédioe próprios do munioplo de Psra.apebaa estado do 
ssidadadesecretarlaMunldpeldesatlde,dOstUflid*øe Pará . . PARTICULARES apebee Estado do Pará 
a )CTAL: RI 513.100,00 (qulstsnte *~Mil, reis, r) 

Registro de Preço.: 22 Prato de Vigêncis da Aia de 	 06ose) 
meses, contata. partir de sua aeainatsn contor,,va PREGÃO  

MOA 14 de luDo de *qI7 .31 dØ Dnbro de 2027 PRESENCIAS. 11° 9/2017-CC7SEMO6 
IDA ASSINATURA: 14 de Atei M 2917 Ponte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUAWPEOAS . 

. 	
. 

Pretecolos 301*04 Preços: O, preço, estio reqlati.doa nos tenflos das propostas CONTRAIO . 

va.as do PREGÃO PRESUICIAS. N° 9/2017-OO75DIDe.- 
. 

. 

. 	CAIeARA MUNICIPAL DE ACAtA EXTRATO DE DISPENSA DE ucrrAçAo 
DISPENSA DE UCITAÇÃO Pie 7J20$7002SENAS 

contorne abaIxo: 	 . 

Inpress 	EAOF EMPREENOIMENIOS EIREU 	P; C.M.E . 	 EZOTRATO DE CONTRATO N°201709251 
Objeto: 	Locaçio de vebios pan atender es stiv)dades es,esso -  Lacitaçio do Morisc*ilo de PAAAUAPI8AS, atarás neCO.923S18/0001'-86, 	estabelecida 	à 	ROD. PA Ido QD, 

em clr,iprsraento à ratlCcaçio procodida pelo(e) $.(a) 327 LT 02, CIDADE jARDIM, Pnuepebes PA, (94)3346-5935, legislativas de doTara naniciçai de Atará. 	. 
VALOR 00 CONTRATO: RI 60.000,00; VIGÉNCIA: 03.0E2017 R ANTONIO IEIIICIO, Setádo 04 1  da AssistêNcia Sçdal, 

,ubllcar o extrato resumIdo do praceauo de deperma de 
representada reste ato pelo Si(a). 	EURIPEDES ALVES DE 
OIMIRA FILJIO. C.P.F. na  549.758,401-20. R . G. nó 2215824 a 31.12,2007. 

(loeaegulr: 5SF GO CONTRAteDA: SIGMA CONSTRUTORA SIREU-NE 	.. 

te: L.ocsflo  do Imóvel 	lotaliado na Rua Senta M4de, ITEM: 00013 00013 00015 0002$ 00029 00030 00031 VALOR GiPi: 27.I36.33310001-07; 
CARRERA DAMAS - PRESIDENTE DA chtAa* IORGEMIE Ira 07, Lote 09, Saiste jardim Mnêdca, deste NurI4plO de TOTAL 05105990,00 	 . 

..,.,......,,.,. ,-.-..u-I,, s.suinas, nesrs.i 
P0ràraa5, Estado co Pera, pera Man -  tende ltearsncia 

- Anelada Social - CP.AS DA PAZ 
empresa Jmwu,a w 	DEnem.a. c n 	c.csouo  

EIRELE-NE, C.N Ri. ne 09.Oea.523/000 -44, estabelecida à 
.- 

Acari-PA, 03 da 3utho de 2017 

Gatrfldo NARIA MICRA MOREIRA AVENIDA IS, SN, QUADRA 127 LOTE 30, CIDADE JARDIM 3, Protocolo ff6*41 

Fj1r,damento Legal art, 24, Inciso X • ds.ei h0  8.665)93 lasjae Perauapet'as PA, (94) 96111-6134 representada neste ato - 
aberaçie peotaloras. Si(a) NAA3VALDQ CRUZ DOS SANTOS, C P.P. no 430.969.052-  
Declaração de Diepensa do LicEaçio emitida pela asninlo de 15, E.G.  n°5273430 SSP 8*. EMPRESARIAL Ldt.çlo e ratificado pado(a) Sr(a} JORGE ANTONIO SENICIO, 11114 00002 VALOR TOTAL 01250 650,00 	- 
$cretãrlo M de AssiesInde Social. Empresa NASTIR MATERIAIS DE CONST*UCAO E SERVIÇOS 

~MESAS - P0, 2k lis Afilho '10 2017" LIDA - IPP CM PJ. no 34912.613(0001-40, estabelecida à 
LIO MAgNO MORAIS COlORIDO IA'ENIDA P, 5H QD 97 LT 19-A PQ. CARAIAS II, Penedepetas PA, A800SRAOANIINA RIA - RH LIQUIDAÇÃO 

Colnilsão de LldtaØo (94) 3346-7513, rrçrose,,tade resta ato pelo Si(a). FERNANDO CNP3 Na  04.157227/000145 ,' NIRE 15301911086 
Presidente RIBEIRO VERAS, C.P. F. na 486.5M352-15. R.G. n° 3563091 iERfl n,'PAØRDIpgÃPJA- - 	

-, 	 Protocolos 205104 SSP PA. IDITAL DI CONVOCAÇÃO' 
TrEM 	00004 1090500011 00020 00021 00027 VALOR TOTAL p.ca' 	convocados 	o. 	eoonietas 	desta 	sociedade, 	a 	te 

EStADO 00 PARA 
F*IPIIltltA 14IICÇIPAL DI PARASIAPOIAS 

R$79.090 100 
Eirçqeae. OSPIOTS CONERCOS E SERVIÇOS EIRBIEPP, 

reunirem em Aasemblde Gerei Extaordtnárla, às 09 noras do 
de 26/07/2027, na sede saciei, alto as Estada Catnhatr 

EXTRATO 150 COeITRAtO 1 z , C LP.J. nó 17.327.12710(01-12. 	estabelecida à RIJA DOM Maraparán, Mm 68, babTo naral, Sede de Curuçi, Esdo do 
CONTRATO M5I 30170241 CONRNELO VRRI4ANS, 243 ANDAR 2, CENTRO, luanI PA pará para ssaiurom é deliberarem sobre a seguinte pauta 	1) 

0(tI(Xtl PREGXO NO 912017-00$SEMAD reçrEsOntede pente ato pato Si(a). TIAGO DUARTE NUEIRA - Liquidação da Sociedade; 2) Extffiçlo da Sociedade, 31 Outros 
CONTRATANTE. FUNDO MUNICIPAL DÉASS1ST#NCIA SOCI* C P11 na 816S97.29248, R.G. nó 46819105W PA assuntos de Interesso da Sociedade. ~PAI 19 de i~ de 

ÓNTRATADA(0). CApW10E PINMflRO LIDA ITEM 00016 00032 VAlOR TOTAL 0147.10000 2017- ANTONIO GEORGES FARAH - UQUIDAMIR 
3E1O Aqtilslçlo de connbss*frd con. km~percØdo Empresa: O 1' ROORIGUES 	COMERCIO 	E 	SERVIÇOS-ME, 

ça.EItvuo do corntvustivela tl 	gasolme, atlaS e cifeed 540, C ME. 0 13.856337/0001-28, estabelecida à RUA 79 5/li PEOa.COIOI 294244 
*5 E Prefetusa FtiunidpaJ de Pessuapebas, Estado do ParI -  Q. 27 LT 04 jARDIM CANADÁ, Faratiapebas PA, nepeseentada 

VAiOU TOTAL: RI 313.028,06 ("~ eOele ml, obRe egito neste eta pelo Si(a) OTONIEL FERREIRA R000I0UES C? F. nó LIC5NÇA INSTALAÇÃO 
reais e otat e ida contorce) 	 - 660 339 362-20. R O nó 35SO43455P PA. D*ARTAONTO NACIONAL DE INPRAEST*2ITUAA DO 
VIGÊNCIA, lida isco da 2017017 dejueto de 26i9 11111 00001 00008 00024 VALOR TOTAL RI 	154.325,00 TRAN5PORTI - DNIT - CMOS: D4J1Z7$7/OO*142, 
DATA DA ASSITMÉ.At lide 31to de 2017 Espresa: F. MENOS DA SILVA FROO E SERVIÇOS EIRILINE ton-a publico que requereu junto a Seo'elárta MLi,Iclpal de 

Protealos 300438 Cli E. nó 27.253.29210001-20 estabelecida à Rua Marechal lat Mr-tIante de Arguto Conta - SENMA, e renonçio de 
Rondon. 

 
0731, Rio vis-de, Parsirapebas PÁ, (94) 99288-2200 sua U~  da  1.~ referente à envidada de InsEalaçio 

CITADO DO PARA reçrsw'tada nata ato pelo Si(a). PRANCISQUINHA MENDES pt,gjta putssca de Pequeno Portei ao munlopio de AOI9I4tD 
PRPEITURA NUNICIPAL Dl PARAIJAPISAS DA SILVA, C.P.F.n°721.100 15248, R O n° e442s35 PCDI PA COrT&WPA 

E3(TRATD PRIMEIRO TRaMO 0* APO*T11ANSITO tTIM 	00006 00019 00022 00023 00025 00026 VIL-Gil TOTAL Protocolo, 204353 
AO CONTRATO 0125.895,00 -  

DRIREMICONTRATO 4*20170017 D'presa: P A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS ONU - IMITA 	D~IND41OITRIAL 	LTDA. 	cta 	na. 
DICORAcaTE: PREGÃO N°9/2016-OO4SH4W ME; CM Ri. 0 17.210.913/0001-35. etsbeleddaA RIJAS 360, os,a47 203/1001-Se, nvae-se pálalco 0/requereu de SENtiA 
C1NTRATMITE: P*EFEmJ*A MUNICIPAL DE PA*AUAflIAS( CIDADE NOVA, ParairapebasPA, (94) 992528030, repeant.da a 	da LO n°967512015, etrs'rt do prtt. ii 0006/20179. 
fundo Mifldpel dE Educação neste atopelo Si(a) 10W LInZ osiiepus DE COLhiA, C.RP. na 13/07/2017, p.'ricar 	e atIvidade de desd de mad. em torj p/ 

O) 	CENTRA4. 	DAS 	COOPERATIVAS 	DE 815.127 40641, E-O a 4769149550 NO. -- maL serrada a leu ber.ef, na ES do Calcava, icil-OS, a 
MM 001017 ODOXE ~ ~M R$ 	93.025,00 

Indusbi*noMunicllDdaSantaSM4radoPVó/PA.w 
trnto"ZZtiptasa Pequeno 



VALUR TOTAL: 1(5 19,40I,i 
er000Ieoéetta iaiutneeesios, 

li de OsLo de 20 
D4ADAASSINÃTURk li. 

e 	Is- 20170249 
DR$EMI,REOÁO W9120I1 
C4TRATANTL FUNDO M 

c9RATAbA(o) a PÉ a 
VI LTDA-ME 
OETG AqideNeo de eeeulsr 
caSe de ce.t.uitvsa e». 
?atfreuna Mioleçe) de Parapu 
VALOR TOTAL. RI 170229 
tinos e *00* 'sala e oaq'ièuils 
flNfl& li á0 Mb. de 24 
DAZA DA ASSINATURA li 

iRATADA4O CAETANO *F1? 
OBJETO Alisad, de caenb*tesI es 
tta0w-m de toekeoetam eço' paRia. 
Pe4itiea Mianoqial de Psneaçaebed, E 
VAIa TOTAL: RI 3130*M (m 
luaR O OeIat e ode maltes(a) 
VIØSDQCIA' lide Julho do 2017 • li 
BAIA DA ASSINATÇRA' 17 de Juk 

CQNTRATO te 20110244 

OU
OflUEM CARONA 1V N2017-031P9 
C(*TRAWM'TE FUNDO MUNICIPal 
Cc*ITRATADA(O( $ 8 E SOEIZA 

Adados -  dengjglwde (o 
PreSo Piuiatrel a'005401 7.SRP da 1 

estima temo ObJdO rIra 
de $wiçou coo eIs destoeeda 
puso*dai paa nntdor - euec.oeiihd 
5.4*, do Maneta, de  ?aSee, 1 
VALOR TOTAL Ri 513.IO0,d0 (ç 

?S ~1cIA 14 de Julho Øe  201? e 31 
IIA%RPAAtSINATURA 14de140 

CrRA10N 2017022$ 
DEIGB4: DISPENSA DE LICItAÇM 
CCIITMT^ PONDO MLR4ICR 
CÇITRAT~Ox ROCHA IMOVRI 

Mdeesstesop* vausaidono a 
pelo cteijo UU20I7O73102I9t 

'6 

eOa, de 7051 
017 

as seere-r*wt-is e,', 

CIA: POErO 1 

es: pares 
e dleuel 5-IR. 

de 201$ 

17 	. 

de irias piIblka mveiet*h ide la-
ia,ic0! de Serviços I dMw 
do PaR 

5.00 (mas  oailbao, qmoeeroeedaoo e qen-
e quitem más) 
1017.I9deAI.iIde 2018 
de Junho de 2017 

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL ti' 912 
Pune; MUNICIPIO DE PARAUAPEBÀS - ESTA 
FlaaIidede: Q. irei por ot5no Registro de preç 
Me de etuoval pua rectin-amnita denteado. e o 
farnlliaa na e!Isaçee de a'mt.mab4Ii social e 
era ad. Masíeiçal de AsSeste!. Social, do es 
petaeutadoiorest 	- 

104 	 . 	 Preto de Vigisado da AI. de Regia,, 	de Peeçtar 12 (doze) E 

N,  A/2017.4102$EMMU 	 calados e partir de a eariaauan ceetalue PREGÃO PREi 

INDO MUNICIPAL DOS IIREITOS DA HEI- 	CIAL ti' 9/2D17403$EMAS 
F~ de reasnosc PREPEITURA MUNICIPAL DE EARAU 

OU VALE TRANSPORTE E EMPRE3IDI- 	BASISEMAS 
o 	 Pmçte: Ci perçeu estio regiateados reI tomes da. propeara 
Oa de Registo de Preço N' 20160205 adenda 	cedam do PREGÃO PRESENCIAl, ti' 92017aD5E211As. 
e 9i2015-OOISEMAD, que voa eobre e aço!, 	foram daei*o: 
spediensa, para saio um redes de eecndia,roe. £ 	Fiopram CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LIDA- 
- Paneisoum rametiSse nelu Seoea,eOa Meaid.eI 	C1J.PJ. a' 15.62o337t001-79. asabalecida à RUA PAULO AI 

198 	zstv 1677109 	Diário Oficial da União -SeçU 	3 	 W 139 leia—Um 21 IJCJDI 	de 2017 

oe±4 rena, 5 olaata.e ode eauns) Coa t I$7120I7-EMt 	ORJETO 14caçlo de Sadvel ttade ao tuclaenacnt peuaiediie 	Declança. de Dhpn de Lieieaçao eminide pela Cmuis.4 Cç.bnde: DAULENE liMA AgUIAI. E?? $ 	de RI 	da uialad. Basta da Saalde Rio V~ 	- Rua do Co- 	do Lieiiaçso e m~ peMa) Si(a) EURIVAL MAR71NS CAIt' 32.!7L01 (moes e do!. 'mi, 0k~. meadas 	tesa, e um 	macio, e 172, Esquina ema a Rim 24 de Março, Modo E~ 	VALHO, SECRETARIO MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL eei4vo); Coeosto e' 15V2017'FM$, ContaraS 	DOMINGoS 	9. ajo Wide, nesta Cidade de P.aaeçetee, asado do Pfl SOtJSA AMAR - HZ 'o valor de RI eO,467$7 (ristes mil, 	VALOR 1bTAI: Ri 554400,00 (uteo. e rioqanta e qarOm 	 Pnaaeçeb 	- PA, lede julho do 2017, 	' qaoeçdIos e naflain e mm m1. SevRala liste es.eavo4 Cos- 	au!, qan000s raia) 	 MIDIANE ALVES RUPINO LIMA nó e 159/2017.FMS, Cemenada, AI N DA ,SOLVA LOØMO- 	VIGÉNCI& 30 de ladro de 2017 u 30 de Ia de 2011 	 Preddeuee de Ciemisaso ME, ao vike de RI S732.00($.m e eito anil. se 	a SI. 	DATA DA ASSINATURA: 20 de listas de 2017 	 Esta ezacleio teoR neu4 Ditares- equalçto á 	i52 de a~daS pedes-' esSa de d,dee. eito,eo e eIetduaeep, steniel pensanSI e mires 	CONTRATO N' 201 70220 	 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0 712017-ISI5EMA% .1*110!., datinados e annseçnç$o do Prddio la Seertear!. Miaseçipal 	ORIGEM: DISPENSA DE LIC)TAÇÂO ti' 7/701 7CO7SEMSA de 	adm floaplial Munle.1aØ, Malqsaiftde C..iItet Unidades &À 	CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MUDE 	 A Cuessialo de LkiteçIo do A+aicipio de PARRUAPEBAS *4 de Salde e amt4 .n .tsbdne V%8en 14070017 o 	ÇONTRÂTADA(O IMPLANOn .COM, DE IMPLANTES DL- 	anravã dç(s) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCI4. llnD2pI7 	 TOPEDICOS DO NORTE LTDA.FPP 	 em e.aqrrimasa e reeificaçgo peecetida te(W Sa(.) lORdE Al' • 	 OBJETO Ce.iinaesçdo por 	1ei4rselO do eaeaeewserdo de datar 	1tNXO BENICIO Secrelielo IL de Assististe Soai 84 peÉiiead 0 £XTRAT 	DL CO$STO E? ti' I'FMda'1117 	çedeeam e aasauas espetes. (COME) par. eeahaçlo de CSa5alt 	modo untando do IrOODIO de tasesn de Iscalaçio a selar 
PREGÃO pnsEqa 	reeéávaebamm 	faool,noHoepeal Gemi 

1 'ih 	
MUNICIPAL DE, MI)DrORMM 	C. SI 	MkIDR TOTAL: RI 1.174.419.67 lues liBelo. 00110 e 	e 	peSe.. Estado do N,&pua eaeeder o Corselbo tjieIa. II:ficORTAÇÃO REPREa'NtkÇÃO LUSA 	E?? w vbr 	 91500 anil. wsatttcaaoa e dezenove iam e sesselta e leso cete- 	Coata-de ROCHA ~VEMEIRa! 	E?? 

e 9aineeaseea e seis ai!' ateiN Coeoesto t 	 -t 14 	 ° Lde 	1W2017-)145 	vioLew so 	207.30 & SSO te 2011 	— eeregal...: 	N. eocawX X. de Los eu &6d6/93 
FZte1'snta P C5 	w4 Ç_,5fl5eeflfl1(45%_5,. 	DATA IDA ASSINATURA 30* Janto de 2017 	 DecIaaatuseeoa de L.cslsçOo roendo pela Comasaid 
1300017-PAIS. Cantata E C. dE ARAOJO ALVES - HZ 	 , 	de Ltd 	lo e tadifei do pela(a) Sr(.) JORGE ANTONIO BENtO, 
valer de RI 157.90,0U0 (coto e 	e arar mii, a tovasejei 	oauoj- CARONA W A/2017.O34PMP 	 Secndno M. de Aadatsa Soou. 	 -: 

.°tjt4 	CONTRATANTE PRUEIIIJRA MUNICIPAL DE 	SAUAP& 	 P~ PÁ. 14 de julho de 2037 
R"R"aakw.l de SiOde 	OBJETO' Ade, : NO P 

ouoseoleader a ulemeada do Ltasodr,o M,aaare5ed è AiiélW ClSkl 
4 M 	 CONTRATAD O- 	AI 	aIIM 	EIRIEMopp 	 l 	MAGNO MORAE$ CORDEIRO 

ais de rJo de pnçca e 20170145 muande do 	 P~ da C~ & L~ 
1 	 ' 	 PteOo Preenul e'~?do Feristes M~ de 500 Pote 	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS li' 21071252 nt  TU RA sflit.ItC!etk t nt nâ nA santos 	do amgti alardo o Çonsee.eeago de medos e esecliflo doe 	vaçee 	 . 
rows et 	sus jn'js.os.iru s#D rnn,r.aJs,re,000 	de usb.maçao e 4 	

. 	 p000atilidade da 500 
EXTRATOS DE COtItRAT($ 	 de e 	

VALOR TOTAL RI 
C0I(TRAtØ N' 20170250 	 teses e dois aR. qual 
ORIGEM P~0N' 91201 7.IIQ3SEMAD 	 WO5JOCIA j  
COØTRATANTE: FUNDO MUNICIR4L DE .45S1$T *]A $0' 	DATA DA ASSINAT 

LATAnAo SAWANIIA 4k 	 UDA 
O5J1Dr AÇOÍO(0O dt 	utebsoleltI nt S5 	_ett1so 	ORIGEM CARONA 

dç tosusbejtvs(s Iço: 5sae1a*. tiesel a elsejel 	l 	pua 	CONTRATANTE P1, 
i°tt'e 	!eta Eao do 	

-  

- VALOR TOTAL: RS'154.I53.70 tionese ehapuenea e q000esà mil, St(e AGIJINEL ALVES SOUSA, C.P.F- et 3E0,436542'lS, R.Õ;n 
caieq e einqaaoaoa e toda reais o sessam centavos) 	 - - 	1110281 SSP/MA. 

	

- VIGEMCIA: li de Março de 2017 .29 de Dazeateo de  2011 	ITEM: 00001 00002 - 
DATA DAASSINABJRA: lide Março de 2011 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 7130174125EMA5 

- 	A Ceroisrio de Lieis.çlo o M,aie,io de PARAUAPERAS, 
asesvá do(a) • coe csaspdaaose & atifleaçio peoeedida pelo(a) Si(a) 
JORGE ANTONIO DOMInO. Semadrio M. do A.~Social, 
Os piablirar o tabelo rsejmtdo do rroaao de tiçeos de Ilriaçi. 
ileguir - 

- Objeto: Locaçio do isnóvd. lonitedo na Los Senta Mexia, 
Qaiadrr II?, Lar OR. Odeio lerdice Asta deste MaileWs de 
Poraseápate*. EsSa de Pus, pua  arador Ceuta-o de ReSsoei de 
A.oàtiuclo Social CRAS DA PAZ 

Calista MARIA NICEIA MOREIRA 
Euuor,eelo Lsgal: nL 24, licito X da laia' U66191 e 

suas ibençier — 
Deelassçio de DWeien de Licilaçio emitida - Ciente 

de Lieieoçio e ratificado paIois) Si(a) JORGE ANTONIO BENICIO, 
Seciutielo M. de Ajoitia Social. 

Pstotaopetae -  PA, 2* dcjsaleo de 2017. 
- 	 LEO MAONO MORAES CORDEIRO - 

	

PresidesmecdeCsandesodeLickaçOo 	- 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO P4' 7í2011-ISEMPROR 

- A Cedem, deLidsçoode Mucicipi, de PARAUAPEBAS, 
arraste deseJ SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RU- 

- RAL soe esimrs3e 1 neisicoçio precedida pelo(a) 54e) EU 
RIVAL MASTINS CARVALHO. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
PRODUÇÃO ISIJAL, fui publicar o estado rrra*uido do peolumo 
de disççess de icie.çoo • iegoir 

Oolec Locaçio de Imóvel, de preçeiodade de Si. leal Rum 
da Silva JoIraoe, localizado - moe oovaia e dn 554 Quedas 38, 
Lota 7 e 1, Ast lo], Bdero lardia Caaadi. anta eidade de Pa-
raepdss'PA, para dmeinmsseeo das slquroidlaria dai IceS.-
ra. 

Cossestade: JOSÉ ROSA DA SILVA ISJPIIOR 	- 
- Feastelate Legal,.,; ar 24, Se' X • de Lei e' 8.666831 

asas eboaçoes pasSeara. 

tenfesme 81? ia' 2200-2 de 2481,209! que ,oarts 
fentnooes de Chaves PsRitia B,asileiea - LCP-Bàod, 

.-.... .iÁk 

VALOR TOTAL RI 113.724,00 
OS: Este estrato de Aia de Resisto de t~ se esconsos a itegia 
ao aia. v.wparaaapebe.pa,gost 	- 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 24671251 

Oriunda do trejio ?aaeneiol P4' R02OIT4IO7SEMOB - 

Ponta: MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Piaolid.dec Qia teci por oeo registo de preço pua apialçio dç 
moteS!. pula eebrnaea (rattutaaçl&mefss.n/nselaorits) eis piuSØ 
priçrist do eoauictpi,, de Punendas, estado do PaR 
Piam de Vigautia te Ata de Registro de terços: 12 (doze) .aeça.t 
reinados u postir de ana eooi*lEa esefaso. PREGÃO PRÉ$El(-
CLAL ti' 9t2017-OOISEMO0 - 

Paulo de T50ESOE PREFEITURA MUNiCIPAL DE PARALJÃPS 

Preços: Oe peoçoe - mtio roglaitadeo nos —  las propeotu veis 
cederes de PREGÃO PRESENCIAL ti' 9r201 7-ID7SEMOB. -  cp4 

Eaçrcit EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI El'P: C)4.RZ 
~3.81~1^ estabelecida * ROD. PA IdO QD 27 ET 02 
CIDADE JARDIYI8, Ponaiçebsa P4 (94)3346-5935. reposoae.4 
monte do - Si(a). EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA P11114. 
C.P.F. a' 549,751,401-20, LO. rt 2215114 OS? GO. 	- 
rTElst 000(2 00013 ((RIS 0002* 0(029 000100(031 ~ 10,.. 
TAL RIIO5998a 
Erapresar JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUt 
ÇÃO EIRELE-ME; C24PJ. at *OdtS23,l-44, rsoabelectde 1 
AVENIDA ]PÉ. OH, QUADRA 121 LOTE * CIDADE JARDIM i 
PoraoopdeM, (94).911114I34.ietraosredasae,ae  aio pelo Silot 
MARIMALDO CRUZ DOS SANTOS, C.P,R a' 430.960063-IS, 1.05  
W 527343* $51 DA - - 
ITERd 0(003 VALOR TOTAL R$2506fl00 	 - 
Eaweep MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇ(4 
LIDA- EPP; C.N,PJ. e 34,9I2.eIt/000l-40,e,esbelecida SAVE' 
PODA P. 511. QD 97 LI. 19-A FQ. CARAJÁS II, Pureesopobes P4 
94) 3346-7113, teçecesatte rale 400 peloSu(a), FERNANDO ' 

BOlSO VERAS, CP.F. e 4s653&552-!5, R.G. e' 3563091 -st 


		2017-08-28T13:00:36-0300




